
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND       Bình Định, ngày        tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 940/QĐ-UBND ngày 22/03/2024 
của UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo 

được hỗ trợ nhà ở trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 940/QĐ-UBND ngày 22/03/2024 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo được hỗ trợ nhà ở trên địa bàn 
tỉnh Bình Định năm 2024; 

Căn cứ Văn bản số 4894/UBND-KT ngày 28/6/2024 của UBND tỉnh về hỗ 
trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn thị xã 
Hoài Nhơn; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 212/TTr-SXD ngày 

06/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 940/QĐ-UBND ngày 

22/03/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo 
được hỗ trợ nhà ở trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2024 như sau: 

Nội dung tại Quyết định số 940/QĐ-

UBND ngày 22/03/2024 của UBND tỉnh 

Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

“Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ nghèo, 
hộ cận nghèo được hỗ trợ nhà ở trên địa 
bàn tỉnh Bình Định năm 2024 như sau: 

1. Số lượng, kinh phí hỗ trợ: 
a) Số lượng: 1.049 hộ, trong đó: 
- Tổng số hộ nghèo, hộ cận nghèo trên 

địa bàn tỉnh được hỗ trợ: 715 hộ (Trong 
đó: Xây dựng mới 524 hộ; cải tạo, sửa 
chữa 191 hộ) với tổng kinh phí hỗ trợ: 

“Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ nghèo, 
hộ cận nghèo được hỗ trợ nhà ở trên địa 
bàn tỉnh Bình Định năm 2024 như sau: 

1. Số lượng, kinh phí hỗ trợ: 
a) Số lượng: 1.069 hộ, trong đó: 
- Tổng số hộ nghèo, hộ cận nghèo trên 

địa bàn tỉnh được hỗ trợ: 735 hộ (Trong 
đó: Xây dựng mới 537 hộ; cải tạo, sửa 
chữa 198 hộ) với tổng kinh phí hỗ trợ: 

2846 09 8



2 

30.975 triệu đồng (Trong đó: Xây dựng 
mới 26.200 triệu đồng; cải tạo, sửa chữa 
4.775 triệu đồng). 

… 

31.800 triệu đồng (Trong đó: Xây dựng 
mới 26.850 triệu đồng; cải tạo, sửa chữa 
4.950 triệu đồng). 

… 

2. Chi tiết từng địa phương: 
        … 

- Thị xã Hoài Nhơn: 100 hộ nghèo, hộ 
cận nghèo (Xây dựng mới 70 hộ; cải tạo, 
sửa chữa 30 hộ); kinh phí hỗ trợ: 4.250 
triệu đồng (Xây dựng mới 3.500 triệu 
đồng; cải tạo, sửa chữa 750 triệu đồng). 

2. Chi tiết từng địa phương: 
        … 

- Thị xã Hoài Nhơn: 120 hộ nghèo, hộ 
cận nghèo (Xây dựng mới 83 hộ; cải tạo, 
sửa chữa 37 hộ); kinh phí hỗ trợ: 5.075 

triệu đồng (Xây dựng mới 4.150 triệu 
đồng; cải tạo, sửa chữa 925 triệu đồng). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh, 

bổ sung Quyết định số 940/QĐ-UBND ngày 22/03/2024 của UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài 
chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh, Chủ 
tịch UBND thị xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K17, K20, K14. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

Lâm Hải Giang 

 


